dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 23 de Janeiro de 2026[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XV – Edição Nº 3536[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 23/01/2026.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
PORTARIA Nº 028/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º–CANCELAR a gratificação de função do servidor VALMIR IORKOSKI matrícula nº
2074, por não estar mais na função de Vigia em ambiente escolar.
Art. 2º–Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 21
de janeiro de 2026.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, 22 de janeiro de 2026.
DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH - PREFEITO
Registre-se e Publique-se:
Evandro Carlos Dal Vesco - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod459238